华电国际电力股份有限公司

2019 年度及 2020 年度

备考财务报表附注

 第4页

（2） 发行可转债及股份收购资产

于 2021 年 3 月 25 日，本公司第九届董事会第十次会议审议通过了《关于华电国际

电力股份有限公司发行普通股及可转换公司债券购买资产交易方案的议案》，本公司

拟采用发行可转债及股份收购资产的方式，向前述引入的投资方购买其持有的蒙东

能源 45.1467%股权、福源热电 36.86%股权。

根据北京中同华资产评估有限公司于 2021 年 3 月 29 日出具的《资产评估报告》（中

同华评报字（2021）第 030064 号、中同华评报字（2021）第 030038 号），以 2020

年 6 月 30 日为评估基准日，第三方投资者持有的标的资产的评估价值合计为人民币

150,016.26 万元，经交易各方商议决定，此次拟发行可转债及股份购买资产具体如

下表：

单位：万元

交易对方 持有标的 持有的标的资产评估价 交易对价

建信投资 蒙东能源 100,001.03 100,001.03

中银金融投资 福源热电 50,015.23 50,015.23

三、 备考合并财务报表的编制基础

（1）按照证监会颁布的《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 26 号-上

市公司重大资产重组申请文件》的要求，本公司为附注二中所述的本次交易向证监

会申报之特殊目的编制本备考合并财务报表。

本公司 2019 年度财务报表经立信会计师事务所(特殊普通合伙)审计，并出具了信会

师报字[2020]第 ZG22947 号的无保留审计意见。

本公司 2020 年度财务报表经立信会计师事务所(特殊普通合伙)审计，并出具了信会

师报字[2021]第 ZG23706 号的无保留审计意见。

蒙东能源 2017 年度、2018 年度、2019 年度及 2020 年 6 月 30 日财务报表经立信会

计师事务所(特殊普通合伙)审计，并出具了信会师报字 [2020]第 ZG213760 号的无保

留审计意见。

蒙东能源 2019 年度及 2020 年度财务报表经立信会计师事务所(特殊普通合伙)审计，

并出具了信会师报字[2021]第 ZG25351 号的无保留审计意见。

福源热电 2017 年度、2018 年度、2019 年度及 2020 年 6 月 30 日财务报表经立信会

计师事务所(特殊普通合伙)审计，并出具了信会师报字 [2020]第 ZG213764 号的无保

留审计意见。

福源热电 2019 年度及 2020 年度财务报表经立信会计师事务所(特殊普通合伙)审计，

并出具了信会师报字 [2021]第 ZG25352 号的无保留审计意见。

（2）本备考合并财务报表系假设如本备考合并财务报表附注二所述的拟发行可转债

及股份并收购股权交易已于 2019年 1月 1日完成，依据本次资产收购完成后的构架，

	组合 1
	华电国际备考审阅报告-第ZG24228号
	信会师报字【2021】第ZG24228号--
	20210426160448

	备考报表签字盖章版报表和附注(1)(1)(1)
	IMG_0005

	备考报表签字盖章版报表和附注(1)(1)(1)
	IMG_0006

	备考报表签字盖章版报表和附注(1)(1)(1)
	IMG_0027

	2
	华电国际备考去排版(1)

	组合 1
	华电国际备考审阅报告-第ZG24228号
	备考报表签字盖章版报表和附注(1)(1)(1)
	IMG_0028

	华电国际备考审阅报告-第ZG24228号
	资质-张帆-彭文争